[image: image4.png]

Администрация

 Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1]
02 октября 2020  года                                                                         № 67
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

          В соответствии  с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области  № 128  от 02.11.2015 года «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, нужд муниципальных бюджетных учреждений Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», № 129 от 02.11.2015 года «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение  функций  Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района» администрация Советского сельсовета постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, включая подведомственные казенные учреждения  (далее - нормативные затраты).

2. Нормативные затраты могут быть изменены, в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.

3. Разместить настоящее постановление, в установленном порядке, в единой  информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

4. Размещение правовых актов, принятых по результатам пересмотра Нормативных затрат, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня их принятия.

         5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета                                                         Н.В. Курагина
Утверждены
постановлением администрации

Советского сельсовета

от 02.10.2020 года № 67
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  и ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

Настоящий документ устанавливает нормативные затраты на обеспечение функций администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области включая подведомственные казенные учреждения (далее – нормативные затраты).

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки   администрации Советского сельсовета  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, включая подведомственные казенные учреждения.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных Советскому сельсовету Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области.

При определении нормативных затрат применяется нормативная цена товара, работы, услуги, которая определяется в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Периодичность приобретения товаров, относящихся к основным средствам, определяется исходя из установленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете сроков их полезного использования или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с  требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.
Нормативные затраты на обеспечение функций

администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района

 Нижегородской области  на 2021 год

I Затраты на информационно-коммуникационные технологии

1. Абонентская плата

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

	Затраты,

 Руб./год

	Все должности
	6
	259,58
	18689,76

2. Местные и междугородние телефонные соединения (предоставление услуг в течение 12 месяцев)

Местные телефонные соединения

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях, руб.
	Затраты,

 Руб./год

	Все должности
	6
	360
	0-80
	20736-00

	3. Междугородние и международные телефонные соединения

Должность

Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений

Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях, руб.)

Затраты,

 Руб./год

Все должности

6

20

4-01

57740,00

4. Сеть «Интернет» и услуги интернет - провайдеров (предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Наименование должностей
	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»
	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет», руб.

 .
	Затраты,

 Руб./год

	Все должности
	100 мБт/сек
	1
	1370,00
	16440,00

5. Техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Наименование оборудования
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники)
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию компьютерного оборудования
	Затраты,

Руб.

	Принтер
	4
	  500,00
	 2000,00

	МФУ
	2
	1000,00
	2000,00

     6. Приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование оборудования
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники)
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию компьютерного оборудования
	Периодичность
	Затраты,

 Руб./год

	Принтер, МФУ
	6
	350,00
	1 раз в 1,5 мес.
	16800,00

7. Приобретение магнитных и оптических носителей информации
	Наименование материальных запасов
	Количество
	Цена приобретения за единицу
	Затраты,

 Руб./год

	Флэш накопитель, объем памяти 8 Гб
	1 шт. на учреждение
	  4500,00
	4500,00

	Итого:

	4500,00

8. Затраты на приобретение основных средств

Затраты на приобретение принтеров и многофункциональных устройств
	Наименование
	Ед. измерения

	Количество в год
	Срок эксплуатации
	Цена приобретения, не более руб.
	Затраты,

 Руб./год

	 Системный блок
	шт.
	 1
	4
	 32000,00
	 32000,00

	Монитор
	шт.
	1
	4
	10000,00
	10000,00

Затраты  на приобретение техники

	Наименование
	Ед. измерения

	Количество в год
	Срок эксплуатации
	Цена приобретения, не более руб.
	Затраты,

 Руб./год

	Трактор МТЗ
	шт.
	 1
	8
	 595000,00
	 595000,00

	Прицепная техника (косилка, отвал, КУН, тележка)
	шт.
	4
	8
	300000,00
	300000,00

	Триммер
	шт.
	1
	4
	25000,00
	25000,00

9. Затраты по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год,   руб.

	Программное обеспечение «Астрал-Отчет»
	  1  раз  в год
	6900,00

	Сопровождение и тех. поддержка 1-С Предприятие
	в течение года
	25000,00

10. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год, не более руб.

	Поддержка, регистрация доменного имени официального сайта
	1 на учреждение
	15000,00

11.Затраты на оплату связанных с обеспечение безопасности информации
	Наименование программного обеспечения по защите информации
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации

( руб.)
	Затраты,

 Руб./год

	Антивирусное программное обеспечение
	4
	750,00
	3000,00

II Прочие затраты

12.Затраты на коммунальные услуги

	Наименование
	Расчетная потребность в год (Количество/ ед. измерения)
	Стоимость регулируемого тарифа за единицу, рублей
	Затраты,

 Руб./год

	Электроснабжение
	250,6 / тыс. кВт
	9,63 рублей за 1 кВт
	2413280,00

	Теплоснабжение
	150 / Гкал
	2453,13 рублей за 1 Гкал
	367969,20

	Итого:

	2781249,20

13.Затраты на содержание имущества

Затраты на содержание имущества определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов
13.1. Аренда помещения

	Наименование услуги
	Расчетная потребность в год (Количество/ ед. измерения
	Стоимость, руб. в квартал
	Затраты на год,   руб

	Аренда нежилого помещения (для офиса)
	70,4 м2
	По договору

12700,00
	50800,00

 13.2. Содержание имущества

	Наименование услуги
	Расчетная потребность в год (Количество/ ед. измерения
	Стоимость, руб. в месяц
	Затраты на год,   руб

	Техобслуживание   обслуживание газопровода
	5,1434 км
	По договору
	45200,020

	аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода
	5,1434
	2640,00 в месяц
	31680,00

	Взносы региональному оператору на ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	1339,40 кв. м
	8438,22
	101258,64

	Ремонт системы электроснабжения в пожарном депо п. Советский
	1 усл. ед.
	-
	100000,00

	Оплата коммунальных услуг муниципальных квартир (пустующих в аварийном фонде)
	4 кв.
	3350,00
	160800,00

14. Затраты на ремонт и содержание внутрипоселенческих дорог местного значения

	Наименование услуги
	Расчетная потребность в год (Количество/ ед. измерения
	Затраты на год,   руб

	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог
	                                                                                28,38 км        по мере необходимости
	                         300000,00

	Работы общестроительные по ремонту  дорожных покрытий дорог, улиц, прочих автомобильных или пешеходных дорог
	Благоустройство дороги  местного значения
	                         1212200,00

15. Затраты на благоустройство населенных пунктов                                                                                                                                                        Затраты на благоустройство  определяются из фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов

	Наименование услуги
	Расчетная потребность в год (Количество/ ед. измерения
	Затраты на год,   руб.

	Косметический ремонт памятников погибшим войнам
	Ведро 2 шт. – 400,00; Лопата – 1 шт. – 450,00;   цемент – 2 м. –700,00; колер – 2 б. – 190,00; краска 5 б. – 2000,00; грунтовка – 6 б. – 2300,00;   растворитель – 5 б. – 500,00; кисть – 8 шт. – 800,00; перчатки 10 пар- 300,00

                                5 памятников
	7640,00

	Ремонт памятника погибшим воинам в ВОВ с. Рождествено
	                                  1 ед.
	595000,00

	Покос сорной растительности
	Бензин 400 л. Х 45,00 = 18000,00; части к триммеру – 8000,00 По мере необходимости
	26000,00

	Оборудование детской площадки (п. Советский)
	1 ед.
	200000,00

	Благоустройство зоны отдыха на площади п. Советский ( у памятника Ленину)
	1 ед.
	599000,00

	Участие в строительстве плоскостного спортивного сооружения
	1 ед.
	400000,00

	Спил аварийных деревьев
	5 шт.
	100000,00

16. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств.

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов.

	Вид транспорта
	Количество проведенных технических обслуживаний и ремонтов
	Цена за 1 т/о и ремонт, руб.(исходя из фактических данных за последние три года)

	УАЗ Патриот
	По мере необходимости
	35500,00

	Пожарный автомобиль-4 шт.
	По мере необходимости
	12000,00х4=48000,00

	Итого:

	73500,00

17. Затраты на приобретение периодических изданий и справочной литературы

	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб.
	Затраты на год, руб.

	Периодические печатные издания (газета «Знамя»)
	1 в год
	 1500,00
	1500,00

                                                        18. Затраты на публикацию информации в печатных изданиях

	Наименование услуги
	Расчетная потребность в год (Количество/ ед. измерения
	Стоимость, руб. в месяц
	Затраты на год, не более руб.

	Информационные услуги:
	По мере необходимости

	Деловой вестник (полоса формата А3)
	6 изданий в год х  4 экз.
	450,00
	10800,00

	Публикация в газете  «Знамя»
	Газ. стр.(28 печ. зн.)  = 950
	15,00
	14250,00

	Итого:

	25050,00

19. Затраты на проведение диспансеризации работников

	Наименование услуги
	Группа должностей
	Количество человек
	Затраты на 1 человека
	Затраты

	Диспансеризации работников
	Муниципальные служащие
	3
	  3900,00
	11700,00

	Диспансеризации работников
	пожарный
	8
	  3000,00
	24000,00

	Итого:

	35700,00

20. Затраты на добровольное страхование от несчастных случаев муниципальных служащих.

	Наименование услуги
	Группа должностей
	Количество человек
	Затраты на 1 человека
	Затраты на год, руб.

	Страхование от несчастных случаев
	Добровольная пожарная дружина
	8
	  1400,00
	11200,00

21.Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	 Наименование услуги
	Количество полисов, шт.
	Предельная цена приобретения руб.
	Затраты на год, руб.

	ОСАГО

	УАЗ Патриот
	1
	6483,96
	6483,96

	Пожарные автомашины – 4 шт.
	4
	5408,00
	21630,00

	Автомашина ГАЗ-52 вышка
	1
	6483,96
	6483,96

	Снегоход
	1
	4500,00
	4500,00

	Итого:
	7

	39097,92

24. Затраты на приобретение материальных запасов

	Бланочная продукция
	  цена приобретения
	Кол*во, шт.
	Затраты на год, руб.

	Продукция, изготовляемая типографией
	25,00
	400
	10000,00

	№ п/п
	Канцелярские принадлежности
	Единица измерения
	Количество в год (не более)
	Цена за единицу, в руб.

(не более)
	Затраты на год, руб.

	1.
	Бумага А4
	шт.
	100
	320,00
	32000,00

	2.
	Календарь перекидной
	шт.
	4
	140,00
	560,00

	3.
	Клей ПВА
	шт.
	7
	28,00
	196,00

	4.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	8
	74,20
	593,60

	5.
	Маркер
	шт.
	3
	66,00
	198,00

	6.
	Нитки для сшивания документов
	шт.
	2
	27,00
	54,00

	7.
	Папка «ДЕЛО»
	шт.
	100
	8,00
	800,00

	8.
	Скоросшиватель «Дело»
	Шт.
	30
	14,00
	420,00

	9.
	Папка с завязками
	шт.
	10
	32,00
	320,00

	10.
	Ручка шариковая
	шт.
	18
	13,60
	244,80

	11.
	Скобы для степлера
	шт.
	20
	10,00
	200,00

	12.
	Файл-вкладыш прозрачный, 100 шт. в упаковке
	упак.
	6
	162,00
	972,00

	13.
	Бумага (ролики для факсов)
	Шт.
	10
	112,00
	1120,00

	Хозяйственные принадлежности
	Единица измерения
	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб. не более
	Затраты на год, руб.

	Аппарат управления

	1.
	Мыло туалетное
	шт.
	4
	32,00
	128,00

	2.
	Универсальное чистящее средство для сантехники 750 мл
	шт.
	2
	90,00
	180,00

	3.
	Тряпка для пола
	шт.
	10
	60,00
	600,00

	4.
	Средство по уходу за стеклами и зеркалами
	шт.
	1
	75,00
	75,00

	5.
	Туалетная бумага
	шт.
	4
	70,00
	280,00

	6.
	Мешки для мусора 30л
	шт.
	20
	75,00
	1500,00

	7.
	Перчатки рез.
	пар.
	6
	60,00
	360,00

	8.
	Дезинфицирующие средства
	ед.
	10
	200,00
	2000,00

	9.
	Пож. депо

	10.
	Моющие средства
	шт.
	6
	35,00
	210,00

	11.
	Мыло хозяйственное
	шт.
	6
	32,00
	192,00

	12.
	Универсальное чистящее средство для сантехники 750 мл
	шт.
	6
	160,00
	960,00

	13.
	Перчатки
	пар.
	12
	25,00
	300,00

	14.
	Лампочки
	шт.
	20
	45,00
	900,00

	15.
	Дезинфицирующие средства
	ед.
	5
	200,00
	1000,00

	16.
	Благоустройство

	17.
	Мешки для мусора 240 л
	шт.
	250
	22,50
	5625,00

	18.
	Мешки для мусора 120 л
	шт.
	250
	10,20
	2550,00

	19.
	Лампа накаливания 95Вт
	шт.
	20
	40,00
	800,00

	20.
	Лампа газоразрядная ДРВ
	шт.
	25
	576,54
	14413,50

	21.
	Лампа натриевая
	шт.
	10
	1700,00
	17000,00

	22.
	Ведро пластмассовое
	шт.
	1
	250,00
	250,00

	23.
	Лопата снеговая пластиковая
	шт.
	1
	350,00
	350,00

	24.
	Метла
	шт.
	2
	175,00
	350,00

	25.
	Грабли
	шт.
	1
	400,00
	400,00

	26.
	Электроматериалы

	18000,00
	18000,00

	27.
	Перчатки хозяйственные
	пар.
	100
	25,00
	2500,00

	ГСМ
	норма расхода топлива на 100 км пробега (литр)
	Цена* за 1 литр топлива, руб.
	Километраж, км
	Затраты на год, руб.

	УАЗ Патриот
	  14,4 л в летний период

 15,8 в зимний период
	45,00
	Зимой –9800 км

Летом – 14000 км
	164300,00

	Пожарные автомашины – 4 шт.
	Прогрев двигателя при смене караула, выезд на пожар.
	45,00
	4380 мин. = 615 л

1840 км = 720 л
	60100,00

	ГАЗ-52 (вышка)
	27,5 л/ 100 км
	45,00
	480 км
	5950,00

	Трактор МТЗ-82.1 с тележкой
	По договору (450 л. Дизтопливо)
	45,00

	20250,00

	Моторные масла
	Норма расхода.
	Затраты на год, руб.

	УАЗ Патриот
	 10%

	 16430,00

	Пожарные автомашины – 4 шт.
	10%
	6010,00

	 Газ-52 (вышка)
	10%
	595,00

24. Затраты на дополнительное профессиональное образование
	Наименование
	Количество услуг
	Затраты в год, руб.

	Образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, курсы, семинары
	1
	10 000,00

25. Затраты на организацию прочих мероприятий

	Наименование мероприятия
	Вид расхода
	Затраты на 1 мероприятие, рублей

	Празднование Дня Победы 9 мая
	  венки
	  8000,00

	День села – 6 сел
	Подарки, грамоты, бл. письма
	18000,00

	Организация похорон (без родственников)
	погребение
	8000,00

Специалист 1 категории:                                                                Боголепова С.Г.

[image: image2.wmf]i

п

Р

[image: image3.wmf]оп

Ч